— 1 —

各普通高校：

根据《福建省教育厅关于提高省级大学生学科技能竞赛质量

的通知》（闽教高〔2017〕49 号）精神，我厅对各竞赛组委会申

报的 2019年竞赛组织方案进行了答辩审核，现将审核通过的 2019

年省级大学生学科技能竞赛项目予以公布。

各高校应充分发挥学科技能竞赛作为深化高校创新创业教

育改革重要载体作用，制定相应措施，支持学生自愿参与竞赛，

进一步激发大学生的创新精神、创新意识和创新创业能力。

各竞赛组委会应按照我厅有关文件要求及经审核备案的竞

福建省教育厅文件
闽教高〔2019〕3号

福建省教育厅关于公布 2019年省级大学生
学科技能竞赛项目的通知

 — 2 —

赛方案组织竞赛，规范赛事管理，不得向参赛学校和学生收取任

何参赛费用，确保竞赛公开、公平、公正。赛事结束后一个月内

由组委会向我厅报送竞赛结果，经我厅审核后公布获奖名单。

竞赛咨询监督电话：0591-87091268、87846780（高等教育

处）。

福建省教育厅

                              2019年 3月 14日

 — 3 —

福建省 2019年大学生学科技能竞赛项目目录

序号 竞赛名称 承办单位 竞赛编号 联系人（电话）

1
第十三届福建省大学生机械

创新设计大赛
福州大学 GJS201901

蔡英杰

15880061692

2
第十二届福建省大学生结构

设计竞赛（国赛选拔赛）

福建省土木建筑学

会青年学术工作委

员会、厦门大学

GJS201902
吴兆旗

18650756886

3
第六届福建省高校模拟法庭

辩论赛
福建师范大学 GJS201904

梁 莹

13615026008

4
第十二届福建省大学生合泰

杯单片机应用设计竞赛
闽南科技学院 GJS201905

张荣辉

18016667556

5

第九届“锐智杯”福建省大学

生智能设计大赛（国赛选拔

赛）

福建东方锐智信息

科技集团有限公司、

福建师范大学

GJS201907
谢金霄

15280125961

6
第二十一届福建省大学生电

子设计竞赛
福州大学 GJS201910

姚 臻

13905028433

7
第二十八届全国大学生数学

建模竞赛福建赛区选拔赛
厦门大学 GJS201911

谭 忠

13656009685

8
第五届“百越杯”福建省高校

网络空间安全大赛

北京永信至诚科技

股份有限公司
GJS201912

洪荣灿

18876399853

9
第三届福建省大学生会计及

税务技能创新大赛
福建江夏学院 GJS201913

陈可嘉

13950392922

10
第十一届全国大学生广告艺

术大赛福建赛区选拔赛
厦门大学 GJS201914

罗 萍

13599925729

11
第八届福建省大学生工程训

练综合能力竞赛
莆田学院 GJS201915

黄 捷

13635260596

12
2019年“外研社杯”福建省商

务英语职场技能大赛
福建江夏学院 GJS201917

洪 菁

18606076733

13
福建省“邮政速递杯”大学生

跨境电商技能大赛
福建农林大学 GJS201918

林本喜

13799727580

 — 4 —

14
2019 年全省高校体育教育专

业学生基本功大赛
集美大学 GJS201919

高楚兰

13806051726

 （主动公开）

  福建省教育厅办公室                       2019年 3月 18日印发